公司内部股东股权转让协议书范本

转让方：（以下称甲方） 身份证 号码：受让方：（以下称乙方）身份证号码：
风险提示
一：
为了防止 股东 资格丧失的法律风险，受让方必须考察转让方股东资格的相关
证明。在实践中，必须审查： 公司章程 、出资证明、股份证书、股票、股东
名册以及注册登记、公司 股权 的转让协议、公司设立后的授权资本或者新增
资本的认购协议、隐名投资者与显名投资者有关股权信托或代为持有的协议等，
这些均可作为证明股东资格的证据。在不同的法律关系和事实情形下，各形式
的证据可以发挥不同程度的证明力。如何查看和保存证据，请咨询专业律师。
第一条　股权的转让１、甲方将其持有该公司______％的 股权转让 给乙方。
２、乙方同意接受上述转让的股权。３、甲乙双方确定的转让价格为人民币___
___万元。４、甲方保证向乙方转让的股权不存在
第三人的请求权，没有设置任何 质押 ，未涉及任何争议及诉讼。５、本次股
权转让完成后，乙方即享受相应的股东权利并承担义务。甲方不再享受相应的
股东权利和承担义务。６、甲方应对该公司及乙方办理相关审批、变更登记等
法律手续提供必要协作与配合。
第二条　股权转让价格及价款的支付方式１、甲方同意根据本合同所规定的条
件，以______元将其在公司拥有的______％股权转让给乙方，乙方同意以此价
格受让该股权。２、乙方同意按下列方式将合同价款支付给甲方：乙方同意在
本合同双方签字之日向甲方支付______元，在甲乙双方办理完工商变更登记后,
乙方向甲方支付剩余的价款______元。风险提示
二：
由于股权转让过程长、事项繁杂，很多企业都没有及时办理工商变更登记手续，
其隐藏的风险也是巨大的。律师提醒，在办完股权转让的同时，必须及时办好
相应的工商变更登记手续，以防患未然。实践中，一方反悔的情况非常多，反
悔出现的时间点也千差万别，所以要约定好各环节双方的义务。
第三条　甲方声明风险提示
三：
股权转让协议 受让人受让股权，目的可能是为了取得目标公司的控制权，但最
终都是想要通过行使股权获得经济上的利益。
股权的价值与公司的负债（银行债务、商业债务等）、对外担保、行政罚款以
及涉诉情况等多种因素相关。基于此，受让方应要求股权转让协议转让方在股
权转让协议当中对其所提供的有关目标公司的信息真实性以及公司资产的真实
状况等作出相对具体详尽的陈述与保证。这样做的目的在于防范风险，完善违
约救济措施。
因此，当股权转让协议转让方故意隐瞒目标公司的相关信息给受让方造成损失
时，受让方有权依据《 合同法 》的违约责任有关规定要求转让方承担相应的
赔偿责任。所以双方都要注意！１、甲方为本协议
第一条所转让股权的唯一所有权人。２、甲方作为公司股东已完全履行了 公司
注册 资本的出资义务。３、自本协议生效之日起，甲方完全退出公司的经营，
不再参与公司财产、利润的分配。
第四条　乙方声明１、乙方以出资额为限对公司承担责任。２、乙方承认并履
行公司修改后的章程。３、乙方保证按本合同
第二条所规定的方式支付价款。
第五条　股权转让有关费用的负担双方同意办理与本合同约定的股权转让手续
所产生的有关费用，由______方承担。
第六条　有关股东权利义务包括公司盈亏（含债权债务）的承受１、从本协议
生效之日起，乙方实际行使作为公司股东的权利，并履行相应的股东义务。必

要时，甲方应协助乙方行使股东权利、履行股东义务，包括以甲方名义签署相
关文件。２、从本协议生效之日起，乙方按其所持股权比例依法分享利润和分
担风险及亏损。
第七条　协议的变更和解除发生下列情况之一时，可变更或解除本协议，但甲
乙双方需签订变更或解除协议书。１、由于不可抗力或由于一方当事人虽无过
失但无法防止的外因，致使本协议无法履行。２、一方当事人丧失实际履约能
力。３、由于一方违约，严重影响了另一方的经济利益，使合同履行成为不必
要。４、因情况发生变化，当事人双方经过协商同意。５、合同中约定的其它
变更或解除协议的情况出现。
第八条　违约责任１、本协议正式签订后，任何一方不履行或不完全履行本协
议约定条款的，即构成违约。违约方应当负责赔偿其违约行为给守约方造成的
损失。２、任何一方违约时，守约方有权要求违约方继续履行本协议。
第九条　适用法律及争议解决１、本协议适用中华人民共和国的法律。２、凡
因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议双方应当通过友好协商解决；
如协商不成，则通过诉讼解决。或将争议提交______仲裁委员会仲裁，按照提
交仲裁时该会现行有效的仲裁规则进行仲裁。
第十条　协议的生效及其他１、本协议经双方签字盖章后生效。２、本协议生
效之日即为股权转让之日，该公司据此更改股东名册、换发出资证明书，并向
登记机关申请相关变更登记。３、本合同一式四份，甲乙双方各持一份，该公
司存档一份，申请变更登记一份。甲方（签字或盖章）：________年____月___
_日乙方（签字或盖章）：________年____月____日

	公司内部股东股权转让协议书范本